
Telefon: 317 792 334            E-mail: vranov@chopos.cz            IČ: 002 32 980               Bank.spojení: KB Benešov, č. ú.: 9825121/0100 

Obecní úřad Vranov  
Vranov 16  
257 22 Čerčany 
 
       

 
 

 

Vaše značka / ze dne 

 

Naše značka 

 

Vyřizuje                       

 

Ve Vranově dne 

4.8.2020  659/2020                                Josef Vašák  19. 8. 2020 

 
Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., 
 
Dne 5. 8. 2020, pod č. j. 659/2020 byla doručena na Obecní úřad Vranov žádost o 
poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze 
dne 4. 8. 2020, která se týká poskytnutí informace a to jakým způsobem OÚ o veřejnou 
studnu ve Vranovské Lhotě na návsi pečuje, zda a jak často je prováděn rozbor vody, zda 
byly podniknuty nějaké kroky proti znehodnocení vody v této studně a jakým způsobem 
OÚ řeší aktuální vizuální znečištění vody. Zároveň žádáte o zaslání všech výsledků 
rozboru vody za poslední 2 roky, pokud byly provedeny a komentář, zda a případně v čem 
se kvalita vody z dlouhodobého hlediska zlepšila či zhoršila. 
Vzhledem k malému rozsahu požadované informace, byla tato informace zproštěna od 
poplatku. 
Odpověď: Studna ve Vranovské Lhotě byla v minulosti rekonstruována, včetně 
výměny pažení a provedeno jílové těsnění.  
1 x ročně je prováděn rozbor vody včetně odběru vzorku akreditovanou firmou.  
Vizuální znečištění vody o kterém se zmiňujete není způsobeno zdrojem vody, ale 
ruční pumpou, která z důvodu nepoužívání ve vnitřní části oxiduje a proto je nutné 
v případě pumpování určité množství vody odčerpat, aby došlo k pročištění 
uvedené pumpy. Tento technický problém je znám u každého takto málo 
používaného zařízení a jedná se o zcela běžnou záležitost. 
Povinnosti poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a 
vytváření nových informací viz. § 2 odst. 4 zákona č.106/1999 Sb.- Komentář 
k dlouhodobému hledisku není vytvářen.  
Rozbory vody za poslední 2 roky: Příloha č.1 a č.2.                                                                                                            
                                                                                                             
 
 
                                                                                                             S pozdravem 
                                                                                                           
                                                                                                               Josef Vašák 
                                                                                                            starosta obce Vranov  

    
 

                                                                                                                                              

  

         

       Václav Tejkl 
       Benkova 1699/7 
       149 00 Praha 4- Chodov 
        
        
 


		2020-08-19T16:28:05+0200
	VAŠÁK JOSEF




